
Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

oт   31.08.2016                                                                                                                      № 119
г. Кореновск

Об утверждении Плана мероприятий администрации
муниципального образования Кореновский район по реализации

резолюции научно-практической конференции «Укрепление финансово-
экономических основ местного самоуправления», проведенной

Законодательным Собранием Краснодарского края 24 июня 2016 года

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года
№384-КЗ  "О прогнозировании,  индикативном планировании и  программах
социально-экономического  развития  Краснодарского  края»  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Утвердить План  мероприятий  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  по  реализации  резолюции  научно-
практической  конференции  «Укрепление  финансово-экономических  основ
местного  самоуправления»,  проведенной  Законодательным  Собранием
Краснодарского края 24 июня 2016 года» (прилагается).

2.Возложить  ответственность  за  реализацию  Плана  мероприятий
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  по
реализации  резолюции  научно-практической  конференции  «Укрепление
финансово-экономических  основ  местного  самоуправления»,  проведенной
Законодательным  Собранием  Краснодарского  края  24  июня  2016  года»  на
должностных лиц администрации муниципального образования Кореновский
район по курируемым направлениям экономики и социальной сферы.

3.Контроль  за  настоящим  решением  возложить  на  комиссию  по
финансово-бюджетной  политике,  налоговым  вопросам  и  социально-
экономическому развитию района (Аладин).
        4. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        5. Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета 
муниципального образования
Кореновского района                                                                         В.В. Слепухин



                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО      
                                                                                                                                                                           решением Совета

                                                                                                                                       муниципального образования
                                                                                                                                      Кореновский район

                                                                                                                                                                           от 31.08.2016 № 119
 

ПЛАН
мероприятий администрации муниципального образования Кореновский район по реализации резолюции научно-

практической конференции  «Укрепление финансово-экономических основ местного самоуправления», 
проведенной Законодательным Собранием Краснодарского края  24 июня 2016 года 

№п/
п

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственные
исполнители

Ответственные
заместители главы 

1 Повышение эффективности механизмов стратегического планирования и индикативного
планирования социально-экономического развития территорий

1.1 Осуществление детального анализа
выполнения плановых заданий и

причин, оказывающих влияние на
их реализацию, установленных

индикативным планом социально-
экономического развития

муниципального образования
Кореновский район на 2016 год

Ежемесячно до 23
числа месяца,
следующего за

отчетным в
течение 2016 года

Управление экономики 

Управление сельского
хозяйства   

Отдел архитектуры 
и градостроительства 

ГКУ КК «ЦЗН
Кореновского района»

Козицкий А.Г.

Надточий В.Н.

Левченко Д.К.
Милославская М.Г. 

Ковалева Т.Г. 



2

1.2 Внесение изменений в
индикативный план социально-

экономического развития
муниципального образования

Кореновский район

В течение 2016
года (при наличии

оснований)

Управление экономики Козицкий А.Г.

1.3 Мониторинг реализации Стратегии
социально-экономического
развития муниципального

образования Кореновский район до
2020 года за период 2007-2015

годов

До 1 декабря  2016
года

Управление экономики 
Финансовое управление
Управление сельского

хозяйства   Отдел
архитектуры 

и градостроительства 
Отдел строительства,
ЖКХ, транспорта и

связи 
Управление
образования 

Отдел культуры 
Главы поселений 

Козицкий А.Г.
Лысенко Н.Г. 
Надточий В.Н.
Левченко Д.К.

Ковалева Т.Г. 

1.4 Актуализация Стратегии
социально-экономического
развития муниципального

образования Кореновский район до
2020 года 

По результатам
проведенного

мониторинга, но
не позднее 

1 января 2017 года

Управление экономики Козицкий А.Г.

1.5 Разработка плана мероприятий по
реализации Стратегии социально-

экономического развития

До 1 января 2017
года

Управление экономики Козицкий А.Г.



3

муниципального образования
Кореновский район до 2020 года

1.6 Размещение на официальном сайте
муниципального образования

информации о Стратегии
социально-экономического
развития муниципального

образования Кореновский район до
2020 года, мониторинга реализации

Стратегии, а также Программы
социально-экономического
развития муниципального

образования Кореновский район до
2017 года и мониторинга её

реализации

На постоянной
основе

Управление экономики Козицкий А.Г.

1.7 Проведение оценки
целесообразности мероприятий

муниципальных программ в части
определения приоритетных
направлений расходования

бюджетных средств в 2016 году

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление

Главные распорядители
бюджетных средств 

Лысенко Н.Г. 

1.8 Обеспечение полного выполнения
взятых (планируемых) обязательств
по финансированию мероприятий,
софинансируемых за счет краевого
бюджета, эффективному освоению
выделенных средств и достижению

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление

Главные распорядители
бюджетных средств 

Лысенко Н.Г. 



4

целевых показателей
результативности предоставления

субсидий, установленных
соглашениями с органами

исполнительной власти
Краснодарского края о

предоставлении субсидий из
краевого бюджета местным

бюджетам
2 Развитие агропромышленного комплекса

2.1 Обеспечить осуществление
мероприятий и контроль по
выполнению показателей

индикативного плана социально-
экономического развития

муниципального образования
Кореновский район на 2016 год

До 31 декабря
2016 года

Управление сельского
хозяйства 

Надточий В.Н. 

2.2 Увеличивать производство овощей
и фруктов, их переработку и

реализацию не только в торговых
сетях района и на ярмарках

выходного дня, но и за пределами
края

В течение 2016
года

Управление сельского
хозяйства 

Надточий В.Н. 

2.3 Обеспечить проведение
комплексного агротехнического и

эколого-токсикологического

На постоянной
основе

Управление сельского
хозяйства 

Надточий В.Н. 



5

обследования на территории
района на площади земель не менее

99 процентов
2.4 Проводить работу по обновлению

техники, уделить особое внимание
приобретению современных
зерноуборочных комбайнов с
использованием возможности

субсидирования в соответствии с
Постановлением Правительства РФ

от 27.12.2012 №1432 «Об
утверждении правил

предоставления субсидий
производителям

сельскохозяйственной техники»

В течение 2016
года

Управление сельского
хозяйства 

Надточий В.Н. 

2.5 Проводить работу по обеспечению
обновления ремонтной базы

хозяйств в связи с ее значительным
износом для проведения

качественного и своевременного
ремонта сельхозтехники 

В течение 2016
года

Управление сельского
хозяйства 

Надточий В.Н. 

2.6 Обеспечить предоставление
рыбоводным  хозяйствам торговых

мест для реализации рыбы и
рыбной продукции на ярмарках

муниципального образования и на
территории города  Краснодара 

В течение 2016
года

Управление сельского
хозяйства

Главы поселений  

Надточий В.Н. 



6

2.7 Обеспечить развитие
рыбоперерабатывающих

предприятий на территории
муниципального образования, в
том числе с участием субъектов
малого предпринимательства 

В течение 2016
года

Управление сельского
хозяйства

Управление экономики 

Главы поселений  

Надточий В.Н. 

Козицкий А.Г. 

2.8. Обеспечить повышение
эффективности производства на
основе оптимизации издержек,

роста прибыли и валового
производства сельхозпродукции 

В течение 2016
года

Управление сельского
хозяйства

  

Надточий В.Н. 

2..9 Проведение работы по погашению
недоимки по налоговым и другим

обязательным платежам,
определение сроков и контроль
погашения задолженности по

каждому предприятию-должнику

В течение 2016
года

Управление сельского
хозяйства

Финансовое управление

Главы поселений  

Надточий В.Н. 

Лысенко Н.Г. 

2.10 Проведение анализа состояния
задолженности заработной платы

на предприятиях ООО «Родник-98»
и ЗАО фирма «Юг»

В течение 2016
года

Управление экономики 

  

Козицкий А.Г. 

2.11 Активизировать работу по
привлечению потенциальных
инвесторов для развития АПК

района 

В течение 2016
года

Управление сельского
хозяйства

Управление экономики 

Надточий В.Н. 

Козицкий А.Г. 



7

Главы поселений  
2.12 Проведение мониторинга цен на

социально значимые продукты в
соответствии с распоряжением

главы администрации
Краснодарского края от 17.10.2007
№900-р «О стабилизации цен на

отдельные виды социально
значимых продуктов питания в

Краснодарском крае»

В течение 2016
года Управление экономики 

Главы поселений 

Козицкий А.Г. 

2.14. Оказать содействие филиалу
«Кореновский» АО «Успенский

сахарник» в подборе
квалифицированных кадров, в том

числе в привлечении сезонных
работников 

В течение 2016
года

ГКУ КК «ЦЗН
Кореновского района»

Ковалева Т.Г. 

2.15 Рассмотреть возможность
предоставления земельных

участков ЗАО «Кореновский МКК»
для строительства локальных

очистных сооружений площадью
11 га и вафельного завода 

В течение 2016
года

Управление экономики 

Глава Кореновского
городского  поселения 

Козицкий А.Г. 

Пергун Е.Н. 

3 Работа, направленная на возобновление производственной деятельности, организацию на базе
имущественных комплексов несостоятельных организаций новых рабочих мест, погашение

числящейся задолженности по заработной плате перед работниками и новое трудоустройство
высвободившихся работников



8

3.1 Недопущение образования
задолженности по заработной плате

и по обязательным платежам в
бюджет

В течение 2016
года

Управление экономики
во взаимодействии с

арбитражными
управляющими

Козицкий А.Г. 

4 Инвестиционное развитие территорий
4.1 Мониторинг на всех этапах

реализации инвестиционных
проектов, в том числе с выездом на

объекты, с целью оказания
содействия в их реализации в

рамках законодательства

На постоянной
основе

Управление экономики Козицкий А.Г. 

4.2 Принятие мер по достижению
запланированных в индикативном
плане социально-экономического
развития сумм инвестиционных
вложений во взаимодействии с

представителями крупных и
средних предприятий

(организаций) муниципального
образования

В течение 2016
года

Управление экономики 

Управление сельского
хозяйства 

Козицкий А.Г. 

Надточий В.Н. 

4.3 Проведение работы по учету
освоенных инвестиций с

инвесторами, реализующими
крупные (стоимостью свыше 100

млн. рублей) проекты

В течение 2016
года

Управление экономики 

 

Козицкий А.Г. 

4.4 Проведение предварительного В течение 2016 Управление экономики Козицкий А.Г. 



9

анализа, оценки реальности
инвестиционных проектов

(рассмотрение бизнес-планов;
наличия источников

финансирования; сведений о
земельном участке, территории, на
которой планируется реализация

инвестиционного проекта (с учетом
требований к инженерной
инфраструктуре, а также
соответствия документам

территориального планирования)
при заключении соглашений с

инвесторами

года
Отдел архитектуры и
градостроительства 
Отдел строительства,
ЖКХ, транспорта и

связи 

Главы поселений 

Милославская М.Г. 

Левченко Д.К. 

4.5 Реализация мероприятий,
направленных на привлечение

инвесторов для реализации
инвестиционных предложений,
включенных в Единую систему
инвестиционных предложений

Краснодарского края (в
соответствии с утвержденным

планом-графиком продвижения
инвестиционного потенциала

Краснодарского края в 2015-2016
гг. от 10 июня 2015 года)

В течение 2016
года

Управление экономики Козицкий А.Г. 

4.6 Обеспечение разработки и До 1 января 2017 Главы поселений



10

утверждения схем тепло-, газо-,
электро-, водоснабжения и

водоотведения с учетом развития
инвестиционного потенциала
муниципального образования

(инвестиционные проекты,
планируемые к реализации)

года
Управление экономики

Отдел строительства,
ЖКХ, транспорта и

связи 

Козицкий А.Г.

Левченко Д.К. 

4.7. Довести до предприятий
информацию о мерах

государственной поддержки
инвестиционной деятельности,
действующих на региональном

уровне

На постоянной
основе

Управление экономики
Отдел строительства,
ЖКХ, транспорта и

связи 
Управление сельского

хозяйства 

Козицкий А.Г.
Левченко Д.К. 

Надточий В.Н. 

4.8. Довести до предприятий
промышленного комплекса

информацию о мерах
государственной поддержки

предприятий, действующих на
федеральном и  региональном

уровнях

На постоянной
основе 

Управление экономики

Отдел строительства,
ЖКХ, транспорта и

связи 
 

Козицкий А.Г.

Левченко Д.К. 

5 Развитие малого и среднего предпринимательства
5.1 Обеспечить эффективное освоение

бюджетных средств и исполнением
муниципальной программы
развития малого и среднего

предпринимательства,

В течение 2016
года 

Управление экономики

Финансовое управление
 

Козицкий А.Г.

Лысенко Н.Г.  



11

запланированных на 2016 год, в
полном объеме.

Не допускать фактов неосвоения
денежных средств  

5.2 Доводить до сведения субъектов
малого и среднего

предпринимательства информацию
о мерах государственной
поддержки и условиях ее

предоставления через средства
массовой информации и на

заседаниях Советов по
предпринимательству 

В течение 2016
года

Управление экономики Козицкий А.Г. 

5.3 Изучить потребность субъектов
малого и среднего

предпринимательства в кредитных
ресурсах для их привлечения к

услугам, оказываемых
Гарантийным фондом и Фондом

микрофинансирования 

В течение 2016
года

Управление экономики Козицкий А.Г. 

5.4 Провести работу по дополнению
перечней муниципального

имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов
малого и среднего

предпринимательства),

До 1 ноября 2016
года 

Отдел имущественных
отношений 

Наумова М.Г. 



12

предназначенного для передачи во
владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам

малого и среднего
предпринимательства и

организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов СМП. Обеспечить

внесение изменений в
муниципальные правовые акты 

5.5 Активизировать работу в
направлении развития народных

художественных промыслов и
ремесленной деятельности

В течение 2016
года

Отдел культуры 

Управление экономики 

Главы поселений 

Ковалева Т.Г.
Козицкий А.Г. 

5.6 Провести актуализацию схемы
размещения нестационарных
объектов торговли с учетом

действующих объектов,
работающим по договорам аренды,

предусмотрев для них льготные
условия

До 1 октября 2016
года

Управление экономики 

Главы поселений 

Козицкий А.Г. 

5.7. Разработать конкурсную процедуру
предоставления земельных

участков для размещения вновь
образуемых нестационарных
объектов торговли (включая

До 31 декабря
2016 года

Управление экономики 

Главы поселений 

Козицкий А.Г. 



13

сезонные, постоянные, развозные и
другие объекты)

6 Повышение эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
6.1 Обеспечение организации

эффективного расходования
бюджетных средств и заключение
максимального числа контрактов с

товаропроизводителями при
организации закупок продуктов

питания для муниципальных нужд
в соответствии с действующим

законодательством и
Методическими рекомендациями

по осуществлению закупок
продуктов питания для

обеспечения муниципальных нужд
Краснодарского края

На постоянной
основе

Муниципальные
заказчики 

Ковалева Т.Г.
Козицкий А.Г. 

7 Снижение напряженности на рынке труда  
7.1 Участие в рейдовых мероприятиях

рабочих групп проводимых в
поселениях Кореновского района
органами контроля и надзора по

мониторингу хозяйствующих
субъектов по видам экономической

деятельности, для которых
характерны наиболее низкий

Ежедекадно в
течение 2016 года

Управление экономики

Управление сельского
хозяйства 

Администрации
поселений  совместно с

ГКУ КК «Центр
занятости населения

Козицкий А.Г.

Надточий В.Н.

Ковалева Т.Г. 



14

процент оформления трудовых
отношений, наличие выплаты

«серых» заработных плат

Кореновского района» и
органами контроля и

надзора
7.2 Проведение мониторинга

высвобождения работников и
режимов неполной занятости для
своевременного принятия мер по
выходу из кризисных ситуаций

организаций или трудоустройству
увольняемых граждан

Еженедельно в
течение 2016 года

ГКУ КК «Центр
занятости населения

Кореновского района»

Ковалева Т.Г. 

7.3 Рассмотрение на планерном
заседании с участием глав

поселений ситуации с наличием
вакансий и безработицей

Ежемесячно в
течение 2016 года

ГКУ КК «Центр
занятости населения

Кореновского района»
Главы поселений 

Ковалева Т.Г. 

7.4 Обеспечить  выполнение
установленного контрольного

показателя по снижению
неформальной занятости на 2016
год в количестве 1988 человек 

До 1 января 2017
года

Управление экономики
Управление сельского

хозяйства 
Администрации

поселений  совместно с
ГКУ КК «Центр

занятости населения
Кореновского района» 

Козицкий А.Г.
Надточий В.Н.

Ковалева Т.Г. 

7.5 Организовать  взаимодействие с
отделением Территориального

фонда ОМС Краснодарского края
по выявлению лиц

На постоянной
основе в течение

2016 года

Управление экономики

МБУЗ  «Кореновская
ЦРБ» совместно со

Козицкий А.Г.

Ковалева Т.Г. 



15

трудоспособного возраста,
обратившихся за получением

полисов обязательного
медицинского страхования, как

неработающие граждане, на
предмет выявления организаций,
применяющих наемный труд без

оформления

страховыми
компаниями 

7.6 Принятие мер по созданию новых
рабочих мест, развитию малого
бизнеса, личных подсобных и

крестьянско-фермерских хозяйств

На постоянной
основе в течение

2016 года

Управление экономики
Управление сельского

хозяйства 

Главы поселений  

Козицкий А.Г.
Надточий В.Н.

7.7 Обеспечить пересмотр графиков
движения общественного

транспорта в г.Кореновск и обратно
для трудоустройства безработных

граждан Бураковского,
Раздольненского, Новоберезанского

и Сергиевского сельских
поселений. 

В течении  2016
года

Отдел строительства,
ЖКХ, транспорта и

связи 

Левченко Д.К. 

8 Увеличение наполняемости бюджетов и принятие мер, направленных на увеличение поступлений в
бюджет налоговых и неналоговых доходов, а также на повышение эффективности использования

муниципального имущества
8.1 Обеспечение по итогам 2016 года

темпа роста поступлений
До 1 января 2017

году
Финансовое управление Лысенко Н.Г. 



16

налоговых и неналоговых доходов
в консолидированный бюджет края

не ниже уровня 2015 года

Администрации
поселений

Кореновского района
8.2 Разработка комплекса мер по

изысканию дополнительных
резервов и увеличению доходной

базы консолидированного бюджета,
обеспечение выполнения планов
мероприятий, направленных на

мобилизацию доходов в
консолидированный бюджет края в
2016 году, в утвержденных объемах

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление
Отдел  имущественных

отношений
Управление экономики 
Управление сельского

хозяйства 
Главы поселений 

Лысенко Н.Г.
Наумова М.Г
Козицкий А.Г.

Надточий В.Н. 

8.3 Проведение дополнительного
экономического обоснования

утвержденных на 2016 год
бюджетных назначений по доходам

местных бюджетов и
корректировка плановых

показателей с учетом выявленных
резервов по налоговым и
неналоговым платежам

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление

Администрации
поселений

Кореновского района

Лысенко Н.Г.

8.4 Обеспечение взаимодействия с
контролирующими и

правоохранительными органами
при проведении работы по

снижению неформальной занятости

На постоянной
основе в течение

2016 года

ГКУ КК «Центр
занятости населения

Кореновского района»
Управление экономики 

Администрации
поселений

Ковалева Т.Г. 

Козицкий А.Г. 



17

Кореновского района
8.5 Проведение анализа соответствия

выплачиваемых зарплат
среднекраевому уровню по

каждому виду экономической
деятельности

Ежемесячно до 20
числа месяца

следующего за
отчетным

Управление экономики
 

Управление сельского
хозяйства 

ГКУ КК «Центр
занятости населения
Коренвского района»

Козицкий А.Г. 

Надточий В.Н. 

Ковалева Т.Г. 

8.6 Проведение адресной  работы с
руководителями хозяйствующих

субъектов по доведению
среднемесячной заработной платы

на предприятиях до
среднеотраслевой

В течение  2016
года

ГКУ КК «Центр
занятости населения

Кореновского района»

Управление экономики

Управление сельского
хозяйства

Ковалева Т.Г. 

Козицкий А.Г. 

Надточий В.Н. 

8.7 Проведение работы с каждым
хозяйствующим субъектом,
допускающим значительное

снижение платежей в бюджет по
налогу на прибыль, убытки по

итогам перерасчетов за 2015 год и
отчетные периоды 2016 года, а

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление

Управление экономики

Управление сельского
хозяйства

Лысенко Н.Г. 

Козицкий А.Г. 

Надточий В.Н. 



18

также стабильно убыточную
деятельность

8.8 Организация совместно с
территориальным налоговым

органам работы с хозяйствующими
субъектами, имеющими крупные

суммы переплаты, по исключению
фактов единовременных возвратов

из местного бюджета указанных
сумм, оказывающих негативное
влияние на сбалансированность

бюджета 

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление

Межрайонная ИФНС
России №14 по

Краснодарскому краю 

Лысенко Н.Г. 

8.9 Оказание содействия
территориальному налоговому

органу в привлечении к
налогообложению физических лиц

по доходам от сдачи в аренду и
продажи имущества

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление

Администрации
поселений

Лысенко Н.Г. 

8.10 Обеспечение по итогам 2016 года
собираемости местных налогов и

транспортного налога, взимаемых с
физических лиц, не ниже 95%, в

том числе за счет следующих
мероприятий:

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление

Администрации
поселений

Лысенко Н.Г. 

8.10.
1

Организация взаимодействия с
территориальным подразделением

До 1 ноября 2016
года

Финансовое управление Лысенко Н.Г. 



19

Управления Федеральной почтовой
связи по Краснодарскому краю

ФГУП «Почта России», налоговым
органом по вопросам вручения

налоговых уведомлений
физическим лицам

Администрации
поселений совместно с
Межрайонной ИФНС

России №14 по
Краснодарскому краю 

8.10.
2

Осуществление ежемесячного
мониторинга вручения налоговых
уведомлений физическим лицам

До 1 января 2017
года

Финансовое управление
Администрации

поселений совместно с
Межрайонной ИФНС

России №14 по
Краснодарскому краю 

Лысенко Н.Г. 

8.10.
3

Проведение информационно-
разъяснительной работы с
населением по вопросам

исчисления и уплаты местных
налогов

На постоянной
основе

Финансовое управление
Администрации

поселений совместно с
Межрайонной ИФНС

России №14 по
Краснодарскому краю 

Лысенко Н.Г. 

8.10.
4

Содействие территориальному
налоговому органу, отделениям
почтовой связи в установлении
фактического места нахождения

налогоплательщиков для вручения
налоговых уведомлений и

требований

На постоянной
основе

Финансовое управление

Администрации
поселений совместно с
Межрайонной ИФНС

России №14 по
Краснодарскому краю 

Лысенко Н.Г. 

8.10. Мониторинг обеспечения До 1 ноября 2016 Финансовые службы Лысенко Н.Г.



20

5 максимального вручения
налоговых уведомлений

налогоплательщикам

года поселений

8.10.
6

Проведение информационно-
разъяснительной работы с

гражданами, зарегистрированными
в личном кабинете

налогоплательщика, в связи с
изменением способа направления

налоговых уведомлений,
требований на уплату налогов за

2015 год 

В течение 2016
года 

Финансовое управление

Администрации
поселений совместно с
Межрайонной ИФНС

России №14 по
Краснодарскому краю 

Лысенко Н.Г. 

8.11 Обеспечить мониторинг за ходом
погашения задолженности по

заработной плате организациями,
находящимися в различных

процедурах банкротства: ООО
АПК «Светлый путь» (5240,8

тыс.рублей) и ООО «Екатерина
Роговская» (2281,0 тыс.рубль) 

В течение 2016
года 

Управление экономики Козицкий А.Г. 

8.12 Принять меры по обеспечению
информационной открытости и

опубликованию в средствах
массовой информации даты,

времени и места проведения торгов

В течение 2016
года 

Управление экономики Козицкий А.Г. 



21

по реализации имущества
организаций,  находящихся в

различных процедурах банкротства

8.13 Принять меры по привлечению
покупателей (инвесторов) для

приобретения реализуемого  или
подлежащего реализации в рамках
процедур банкротства  имущества

организаций, находящихся в
различных процедурах банкротства

В течение 2016
года 

Управление экономики Козицкий А.Г. 

8.14 Обеспечение расширения
налогооблагаемой базы по налогу
на имущество физических лиц за
счет понуждения к регистрации
права собственности на вновь

созданные объекты недвижимости

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление

Администрации
поселений

Лысенко Н.Г. 

8.15 Обеспечение качественного и
своевременного исполнения
пунктов «Дорожной карты

проведения мероприятий для
исчисления налога на имущество
физических лиц от кадастровой

стоимости»

На постоянной
основе в течение

2016 года

Финансовое управление

Администрации
поселений

Лысенко Н.Г. 



22

8.16 Обеспечение сокращения недоимки
по налоговым платежам не менее

чем на 30 процентов от суммы
образованной по состоянию на

01.01.2016 года

На постоянной
основе в течение

2016 года

Управление экономики
Финансовое управление

Администрации
поселений

Козицкий А.Г.
Лысенко Н.Г. 

8.17 Организация эффективного
взаимодействия со службой

судебных приставов и обеспечение
погашения не менее 50%

задолженности физических лиц по
имущественным налогам, по

которой имеется судебный акт о
взыскании (не менее 5,8 млн.

рублей)

До 1 января 2017
года

Финансовое управление

Администрации
поселений совместно с

районным отделом
службы судебных

приставов 

Лысенко Н.Г. 

8.18 Принятие исчерпывающих мер для
снижения задолженности по уплате

арендных платежей за землю и
имущество, а также по уплате

выкупной стоимости земельных
участков и имущества не менее чем

на 50% от общей суммы
задолженности, сложившейся на
начало 2016 года, в том числе за

счет повышения результативности
и эффективности:

На постоянной
основе в течение

2016 года

Отдел  имущественных
отношений

Администрации
поселений

Наумова М.Г. 



23

- претензионной работы
(направления претензии в адрес

арендаторов не позднее 10-ти дней
со дня образования просроченной

задолженности);
- исковой работы (направления

исков в суд не позднее 30-ти дней
со дня образования просроченной

задолженности или в сроки,
установленные условиями договора

аренды; обеспечения проведения
мониторинга судебных актов: об

отказе от приема исковых
требований; об отказе в

удовлетворении исковых
требований);

- принудительного исполнения
судебных актов (направления

исполнительных листов в
Управление Федеральной ССП по
Краснодарскому краю не позднее
30-ти дней со дня вступления в
законную силу судебного акта)

8.19 Обеспечить исполнение программы
приватизации муниципального

имущества на 2016 год 

В течение 2016
года

Отдел  имущественных
отношений

Наумова М.Г. 



24

Администрации
поселений

8.20 Подготовка для рассмотрения на
сессиях Совета муниципального
образования Кореновский район

информации о поступлении
доходов в местный бюджет за 1

полугодие, 9 месяцев и за 2016 год 

Согласно графика
проведения сессий

Совета МО
Кореновский

район 

Финансовое управление Лысенко Н.Г. 

     Заместитель главы 
     муниципального образования 
     Кореновский район,
     начальник управления экономики                                                                                                                    А.Г. Козицкий 
       


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


